## GLOS. XI.

1 Successionis ab intestato materia, remisiue.

2 Hæredes legitimi non succedunt ab intestato, sed ex testamento iure regio, facto testamento sine hæ- redis institutione.

1 Aquel que segun derecho. Materiam successionis ab in- testato, & qui succedere debeant, & quo ordine dice- mus plenè infra hoc eodem libro, titulo. 8. de hæ- reditatibus & successionibus. l. 1. & sequentibus. ¶ Hic autem non succedunt ab intestato hæredes legitimi, sed

L 2 ex

# Libro.5.Titolo.4..

**ex e. stamento , in quo nullus fuit institutus hæres ,  
Propter voluntatem , & vocationem tacitam ab hac  
lege presumptam , ut probauimus supra in gloss. præ-  
cedenti, numer. 47. &c. 56. & dicam infra in gloss. 13. &  
vide potissimum , quæ dictam infra hoc libro , tit. 8. l. 12.  
quia ad intellectum legis nostræ spectant.**

## G L O S . XII.

**Succeſſionis abintestate ex consuetudine remiſſiue.**

- m **o costumbre de la tierra . Quomodo ex consuetudine  
succedit possit ab intestato , dicā infra hoc eodem libr.  
tit. 8. de hereditatibus & successione. l. 1. glo. vlt.**

## G L O S . XIII.

**1 Intestatus non dicitur decedere iure regio , qui fecit  
testamentum absqueulla heredis institutione.**

**Legata iure communi à succedentibus abintestate re-  
linqui possunt , ibidem.**

**2 Codicilli absque testamento fieri possunt.**

**Intestatus decedere dicitur , qui non fecit testamentū .  
ibidem.**

- n **T cumplase el testamento . Ex his verbis expenditur ,  
testatore qui fecit testamentum solemne , absq; ta-  
men heredis institutione , non decessisse intestatum ,  
consentur enim scripti venientes abintestate , seu ab  
eo tacite vocati , ut probauimus supra eodem gloss. 11. nu-  
mero 42. &c. gloss. 10. num. 47. &c. 56. Nec obterit , quod  
sit in iure notissimum , legata à succedentibus abintes-  
tate posse relinqui , licet quis abintestate succedat ,  
vt in l. conficiuntur. s. de iure codicillo. notatur in l.  
eam quam. C. de fideicom. l. 2. & l. sine scriptura. C. ad  
Trebellia. quare nimicum si in specie nostra dicatur ,  
quis decedere intestatus quoad successionem , & cen-  
sentur à successoribus legitimis legata relieta , prout  
asserit Ferdinand. Vazq. libr. 2. de successio. creatio. §.  
20. num. 149. &c. 245. <sup>7</sup> Nam respondeo illud procede-  
re confessis codicillis , qui absque testamento fieri pos-  
sunt. l. si quis , cum testamentum. ff. de iure codicillo. &  
l. conficiuntur , eodem tit. hoc enim casu decedere dici-  
tur intestatus. At hic cum testamento decedit , vt tex.  
dicit , ibi. T cumplase el testamento , non enim voluit te-  
stator facere codicillos , sed testamentum. Quomodo  
ergo dicemus eum intestatum decessisse , cum intesta-  
tus decedere quis dicitur , qui non facto testamento de-  
cessit. l. ff. de iniusto rup. in prin. insti. de hære. quæ  
abint. defer. l. 1. tit. 13. par. 6.**

## G L O S . XIV.

**1 Testamenti perfectio quadruplex est.**

**Testamentum imperfectum ratione voluntatis non  
valeat , etiam ad pias causas , ibidem.**

**Heredis institutio caput est , & substantia testamen-  
ti , ibidem.**

**2 Testamentum morte confirmatur , & efficitur irre-  
vocabile.**

**Testatoris voluntas est de ambulatoria , vsq; ad mor-  
tem , ibidem.**

**3 Aditio hereditatis est ultima testamenti perfectio in-  
re communi Imperatorum.**

**Hereditas iacens representat defunctum , ibidem.**

**Heres & defunctus una eademque persona cœsetur ,  
ibidem.**

**4 Aditio hereditatis hodie iure regio , non requiritur ad  
validitatem testamenti.**

**5 Aditio hereditatis hodie iure regio , an requiratur ad  
legatorum confirmationum , saltē venientium ab  
intestate? & nū seq.**

**Aditio hereditatis venientium abintestate , an iure  
communi requiratur , quoties in testamento apposita  
est clausula codicularis , non aditio hereditate per  
heredem scriptum , ad confirmationem legatorum? ibid.**

**6 Aditio hereditatis venientium abintestate , an requiri-  
ratur , vt valeant legata pīd. & nu. 8.**

**7 Legata & fideicomissa quare iure nostro regio de-  
beantur , etiam si hereditas non audeatur pervenien-  
tes abintestate?**

**Hæredes abintestate consentur vocati ex lege nostra  
vbi hæres scriptus non est , vel non adit hereditate ,  
ibidem.**

**Lex si voluisse , expriſſet maxime rem magni mo-  
menti , ibidem.**

**9 Aditio venientium abintestate quare requiratur iu-  
re ciuilis , & non iure regio?**

**Lex nostra intelligitur , ibidem.**

**10 Lex. 2. ff. de fideicomis. liberta. explicatur.**

**Curator dari potest hereditati iacenti , & quomodo?  
& an ipse poterit conueniri à legatarij? ibidem.**

**11 Legata peti possunt iure communi Imperatorum , &  
regio partitarum triplex actione , ex testamento , hy-  
pothecaria , & reiundicatione , & hodie etiam iure  
nouiori regio , si hereditas aditur.**

**12 Actio ex testamento utilis competit iure regio pro  
legatis , vbi non aditur hereditas.**

**13 Quasi contractus inducitur ex aditione hereditis .  
Conditio ex lege competit hodie pro legatis iure re-  
gio , ibidem.**

**14 Officium iudicis non competit pro legatis cōtra Gre-  
gor. Lupi.**

**Lex nostra explicatur , ibidem.**

**Conditio ex lege oritur , vbi lex noue inducit obliga-  
tionem absq; aliquo actu , vel contractu , ibidem.**

**15 Legatarius proponere potest actiones sibi competen-  
tes contra curatorem bonis datum?**

15 Actio

- 26 *Actio ex testamento cōpetens pro legatis naturam habet bone fidei.*  
*Conditio ex lege competens hodie pro legatis naturam habet bone fidei, ibidem.*
- 27 *Actio qua si natura est stricti iuris, sapit naturam eius, cuius loco subrogatur, etiam si fractio subrogata in alio discreper, ibid.*
- 28 *Actio hypothecaria competit hodie pro legatis, sicut hereditas non addeatur.*
- 29 *Actio hypothecaria non requirit necessarium personalē, in qua fundetur, ibidem, & n. 19.*
- 30 *Reinendicatio hodie competit iure regio pro legatis, etiam non adita hereditate.*
- 31 *Legatorum fructus, & accessiones ante mortem testatoris non debentur, nisi in duabus casibus.*
- 32 *Fructus legatorum, an à tempore mortis debet in iure communī legatarij? an veri spectent ad hereditatem?*
- 33 *Legatorum dominium ficte transire in legatarium à morte testatoris iure communī.*
- 34 *Fructus rei legatae non debentur, nisi à die aditae hereditatis ex receptioni sententia iure communī.*
- 35 *Fructus rei legatae quibus casibus iure communī debentur, ante aditam hereditatem.*
- 36 *Fructus rei legatae à tempore more, vel litis contestationis, cui debentur? & n. 27. & 28.*
- 37 *Fructus rei legatae cuius dominium verè queritur, debentur ante aditā hereditatem.*
- 38 *Dominium fictū non est efficax ad fructuum acquisitionem, sed verum, ibidem.*  
*Legato grege veniunt partis à tempore testamenti, ibide.*
- 39 *Fructus rei legatae iure regio debentur à tempore mortis.*
- 40 *Dominum verum legatae rei queritur iure regio legatario statim mortuo testatore.*
- 41 *Heres an presumatur scire contenta in testamento?*
- 42 *Fructus rei genericæ, vel alienæ à testatore legatae, à tempore more debentur.*
- 43 *Fructus rei legatae à tempore quo legatario queritur dominium, vere debentur, non antea.*
- 44 *Fructus legati & susfructus, a quo tempore debeantur? & n. 36. 37. & 38. limitatur. n. 39.*
- 45 *Lex. 1. §. dies ff. quādo dies leg. & susfr. ced. explicatur.*
- 46 *Vsusfructarius, an dici possit dominus? An ei cōpetat reiendicatio?*
- 47 *Querela inofficiosa testamenti, an hodie competit non adita hereditate?*
- 48 *Querela inofficiosa testamenti contra quos proponi possit?*
- 49 *Successorio editio, an locus sit in querela non adita hereditate per institutum iure regio? & n. seq.*
- 50 *Ius dicendi nullum, an competit nepoti præterito, si filius fuit exhereditatus? & num. seq.*
- 51 *Lex si quis posthumos. §. si filium exhereditauero, & lillad. §. 1. ff. de bon. poss. con. tab. expozuntur.*
- 52 *Nepos quādo admittatur ad ius dicendi nullum patre emancipato instituto, aut exhereditato, & n. 48.*
- 53 *Abiente statu succedit, is quem nemo precedit.*
- 54 *Nepoti præterito non cōpetit ius dicendi nullum patre emancipato instituto, aut exhereditato, & n. 51.*
- 55 *Nepos hodie iure regio, nec suus est, nec in potestate, & numer. 53.*
- 56 *Successorio editio, an sit locus in iure dicendi nullum patre, & nam. 55.*
- 57 *Ius dicendi nullum competit emancipato.*
- 58 *Successorio editio, an sit locus in bonorum poss. contra tabulas? & n. 57. & 62.*
- 59 *Liberis in potestate vel emancipatis præteritis, vel exhereditatis, quod remedium competit?*
- 60 *Emancipacionis & patria potestatis, an sit sublatos differētia, tā abiente statu, quā ex testam. & n. 61.*
- 61 *Querela inofficiosa testamenti quando filio cōpetat? Bonorum poss. grātia litis agnoscendē, quando competit? ibidem.*
- 62 *Querela, an cōpetat nepoti ex successorio editio, ex persona patris sui, vel propria, & num. 64.*
- 63 *Querela non preparata, an transmittatur?*
- 64 *Lex si quis filium. C. de inoff. testam. explicatur, ibidem. & n. 67.*
- 65 *Querela competit ei, cui iniuria illata est.*
- 66 *Nepos præteritus patre exhereditato admittitur ad querelā ex propria persona per successorium editum.*
- 67 *Lex si quis qui, in pris. ff. de inoff. testam. explicatur.*
- 68 *Lex. 3. §. si emancipatus ff de bon. poss. cōtra tab. mīrē & nouē explicatur, & n. 72. & 73.*
- 69 *Filius in potestate iure civili Romanorū contrahere matrimonium non potest sine licentia patris, alias filii eius non sunt iusti.*
- 70 *Filius emancipatus, an possit contrahere matrimonium sine licentia patris? ibidem.*
- 71 *Filius emancipatus proper capitis diminutionem deficit suus haeres esse, sed ius pretorium rescindit hāc capitis diminutionem.*
- 72 *Filius in potestate iure civili Romanorū contrahere matrimonium non potest sine licentia patris, alias filii eius non sunt iusti.*
- 73 *Filius emancipatus proper capitis diminutionem deficit suus haeres esse, sed ius pretorium rescindit hāc capitis diminutionem.*
- 74 *Successorio editio loc⁹ est in querela inofficiosa testamēti. Etia iure regio non adita hereditate, et n. 75.*
- 75 *Successorio editio locus est in querela, etiam si filius expresse approbauerit testamentum paternum.*
- 76 *Successorio editio, an sit locus, ubi filia renuntiavit cum iuramento hereditati paternae? & n. 78.*
- 77 *Successorio editio, an sit locus, ubi filia renuntiavit cum iuramento hereditati paternae? & n. 78.*
- 78 *Præteritus nepotis quē pater præcedebar, filio exhereditato, habetur pro exhereditatione.*
- 79 *Querela inofficiosa testamenti competit filio exhereditato, intra quinquennium ab adita hereditate com-*

L 3 putandum

## Libro.5.Titulo.4.

putandum iure ciuili Romanorum, iure autem regio computatur a tempore mortis.

81 Substitutio pupillaris, an conseruetur rupto testamento, ex causa preteritionis, vel ex hæredationis iure communi aut regio? & nū. seq.

82 Lex. 10. tit. 5. par. 6. explicatur.

83 Pupillaris & exemplaris substitutio iure regio conservantur, etiam si hæreditas non audeatur ab instituto.

84 Tutelearū dationes & pupillorum substitutio conservantur non adiuta hereditate per heredem, & rupto testamento, ex causa preteritionis, vel ex hæredationis iure regio, & numero precedenti.

85 Verbi lego, adiectū vniuersitati bonorū, an inducat hæreditis institutionē iure comuni aut regio? & n. 86.

• Tel heredero no qui scire heredar. Præmittendum est, iure communi Imperatorum, & regio antiquo partitum quadruplicem perfectionem in testamento requiri, secundum Bald. in. l. ff. de testam. & Guill. Bened. in rep. c. Raynuntius, in verbo, testamentum, i. in fine, & in verbo, mortuo, itaque testatore etiam. i. extra, de testa. Prima cōsūst in perfectione voluntatis ipsius testatoris per eum plene declarata & completa. l. i. & l. si is qui, & l. ex ea ff. de testam. nam si testator prius decebat, quā voluntatem suam plenē explicit, testamentum erit imperfictum, nec valebit etiam ad pias causas, ut excommuni sententia resoluta Gailler. Benedict. in. d. c. Raynuntius, in verbo, testamentum. i. nū. 71. Bar. in. d. l. si is qui, & in. l. Pamphilo. §. propositū, & in. l. fideicōmiss. §. quoties. ff. de leg. 3. Secunda perfectio cōsistit in hæreditis institutione, quā forma substantialis est, & caput testamenti, sine qua corruit testamentum iure communi. l. i. ff. de vulga. §. ante hæredis. insti. de lega. licet hodie iure regio fecit, vt dixi in gloss. 10. in princ. Tertia perfectio testamenti consistit in solemnitate testium, quā forma substantialis est, vt dixi supra codem gloss. 4. numer. 12. & 13. sed nihilominus est irrevocabile, vsque ad mortem. l. 4. in s. ff. de adim. lega. † Quarta & ultima perfectio testamenti eius concernit effectum, quā duplex est, prima contingit per mortem testatoris, qua testamentum efficitur irrevocabile, morte siquidem testantis, testamentum confirmatur. l. i. ff. de testam. c. cum Martine. de celebra. missa. Aposto. ad Hebreos. 9. Statutū (inquit) est hominibus semel mori & vbi testamentū est, mors necesse est, vt intercedat testatoris, nec valet dum vivit. Et siquidem voluntas defuncti ambulatoria, vsque ad supremum vitæ exitum. l. 4. in s. ff. de adim. lega. l. cum hic status. §. pœnitentiam. ff. de dona. int. vir. & vxo. l. 3. C. de condic. l. si quis. C. qui testam. face. poss. Sed hæc confirmation & perfectio testamenti pendet à voluntate hæredis in eo instituti, quippe qui siadire nolit hæreditatem, testamentum corruit & causa reducit ab intestato, vt in. l. eam quam. C. de fideicom. † Hæc hæreditatis aditio est ultima testamenti perfectio, quā non sinit causam ab initio redigi. l. si alienum. §. in extraneis. ff. de hære. insti. l. quandiu. ff. de acq. hære. vbi quandiu est locus

succeſſionē ex testamento, succediturq; ex expressa testatoris voluntate, certat succeſſio ab intestato, hæres itaq; adeundo fit dominus rerū hæreditariarū, omnia siquidem ad eum tranſeunt, præterquam posselsio. l. cum hæredes. ff. de acq. possell. vnde adita hæreditate, non dicitur amplius hæreditas, sed patrimonium hæredis efficitur. l. i. §. veteres. ff. de acq. possell. l. sed si plures. §. filio impoverti. ff. de vulga. nā ante aditio nem hæres non repræsentant defunctū, sed ipsa hæreditas ipsum repræsentat, tanquam persona ficta. l. hæreditas. §. de acqui. ter. domi. cum complicibus. Postquam verò hæreditas est adita per hæredem, repræsentatio transit in eum, qui vna, eademque persona esse censetur cum defuncto, auth. de iure iur. à mori. p̄f. §. i. - quæ repræsentatio communi Romanorum iure inducta est. l. obuenire. ff. de verbis. signif. Hæc, inquam, hæreditatis aditio vires tribuit testamento, illudque confirmat, & singulas clausulas in eo contentas, secundum Bald. in. l. §. si quis omni. caus. testam. necnon; & munera tutoris, & curatoris, & executoris testamenti à testatore designata, ex sententia Bar. in. l. alio. ff. de alim. & cibar. lega. numero septimo, cui subscripti Bald. in. auth. hoc amplius, numero. 17. C. de fideicom. Guill. Bened. in. d. cap. Raynuntius, in verbo, mortuo, itaque testatore. i. extra. de testam. numer. 239. † Hodie autem iure regio, etiam si hæreditas ab hæredie instituto non audeatur, non definit valere testamentum in omnibus in eo contentis, quæ solvere & executioni mandare omnino tenebitur hæres legitimus, qui successurus erat ab intestato, censetur enim vocatus in defēctum hæredum in testamento scriptorum, vt in hac lege, quæ omnia iura vetera immutat, quoad firmitatem testamenti, & eorum quæ in eo continentur, non quoad ipsius hæredis acquisitionem, nā sine eius aditione ei, vel hæredibus suis non quæritur hæreditas, nisi in casibus in quibus locus est transmissioni, vigore suitatis, sanguinis, vel iuris liberandi, vt infra subiectam, nec absq; aditio ne obligatur creditoribus vel legatarijs: ex quo plura expendere li. cēt. † Et primum, legata, hæreditate non adita per hæredem in testamento scriptū, deberi iure nostro regio, etiam si non audeatur hæreditas ab hæredibus ab intestato venientibus, atq; ad legatorum consequitionem cōpetet legatarijs utilis actio ex testamento, vel officium iudicis, aut condicō ex lege, quam conclusionem plenē discutiam. Et in primis videtur iure regio adhuc requiri aditionem venientium ab intestato, vt legata debeantur, nam iure communi Imperatorum, in testamento clausulam codicilla rem continent, non adita hæreditate per hæredem in testamento institutum, legata debentur à successoribus ab intestato, glo. singul. in. c. relatum, in verbo, legauit, & in verbo, adeunte. extra. de testam. quæ iure canonico simile nō habet, secūdū Laphran. ibi. col. p. eam notat Panor. ibidem, nu. 44. & Couarr. eodem. c. Raynaldus. §. 3. nu. 8. gl. optima, & ibi Bar. in. l. 1. nu. 3. ff. de iure codi gl. pertex. ibi. in. l. in. testamēto, & l. cā quam. C. de fideic. Vital. in tracta. clausularum, fol. 2. Oportet tamen hæreditatem adiri ab ipfis legitimis hæredibus, qui ab intestato succedunt, gloss. in. l. qui filio. §. i. in verbo, liber. in s. ff. de hæred. insti. melior iuris

iuris, secundum Bal. ibi, & singularis, secundum Ias. in l. ex quo C. de fideicom. col. 6 nu. 13. & Alex. nu. 13. & Ias. in auth. ex causa, col. vlt. C. de libe. præte. Alex. etiam commendat in l. nemo potest, nu. 10. ff. de lega. i. & ibi Ias. i. lectione, numero. 23. & 2. lectio. numero. 35. quam D. communiter sequuntur, teste Anto. Gomez. quicquid concordan. in l. 24. Tauri. num. 9. idem attestatur Couar. in d. c. Raynaldus. §. 3. num. 8. Qui ex hoc inferunt, quod in specie legis nostra requiritur aditio hæcedum abintestate venientium, ut debeat legata, quanvis aditio hæredis scripti non exigatur, quod repetit ibi Couarru. numer. i. ad finem, idem voluit Ioann. Paris. antiquus docttor in l. 1. titulo. 2. lib. 5. ordina. & Ferdinand. Talabera. in l. 3. Tauri. num. 83. 87. & 94. ¶ Præterea hanc conuinicit opinionem text. in l. 2. ff. de fideicom. liber. vbi ad confirmationem eorum, quæ in codicillis relinguuntur, si quis intestatus decedat, requiritur aditio venientium abintestate, præterquam in legato libertatis, quod cum cautione de foluendo creditoribus hæreditarijs debebitur, sauro libertatis. Et hoc expendi potest ex verbis legis nostræ. *Y entonces herede aquel que segun derecho o costumbre de la tierra denia de heredar.* Lex ipsa facit hæredem non testator, quare videtur eius aditionem requirere, confirmatur ex sententia Bald. in l. etiam quam, numer. 4. C. de fideicom. vbi ut legata pia hæreditate non adita ab hærede in testamento scripto conferuentur, necessaria est aditio venientium abintestate, ut persona obligata sit quæ conueniat, nam vbi non est persona passiva, actua esse non potest. In tribus. ff. de iudi. eti. dixeris, hæreditas ipsa poterit conueniri. Respondeo, id fieri non posse, quia hærititas personam defuncti representat, at defunctus non obligatur ad legata ab ipso re lista, ergo nec hærititas, ut ibi dixit Bald. ¶ Sed nihilominus illatio vera est, quod legata debeantur, etiam hæritatis non aedatur per hæredem in testamento institutum, nec per venientes abintestate, tum quia non dicuntur, venire abintestate, sed ex testamento: quia non instituendo hæredem visus est, venientes abintestate vocare, & instituere, quibus lex nostra declarat pertinere hæreditatem, non ex alio quam ex præsumpta mente defuncti, qui se visus fuit conformare cù legis nostra dispositione, ut latius probauit supra eo. gloss. 10. numer. 47. & 55. & glo. 11. numero. 2. & gloss. 13. sed hæredis instituti lex nostra nullam exigit aditionem, ergo nec legitimus, qui ex tacita voluntate institutus præsumitur, tum etiam quia legata non debentur abintestate, sed ex testamento, quod validum est, quanvis contrarium teneant Ioann. Paris. in d. l. 1. tit. 2. lib. 5. ordina. & Dida. Couarru. in. d. cap. Raynaldus. §. 3. numero. 8. & Ferd. Talabera. in. 3. Tauri. numero. 87. & si aditio venientium abintestate requiretur, daremus casum, in quo legata non essent valida, quod est contra mentem legis nostræ. Voluit si quidem lex nostra subtilitates iuris ciuiis rejicare, & testatoris voluntatem omnino conservare. Quo circa statuit, ex nulla causa testamentum solene sumpi posse, quod legata & fideicomissa in eo contenta, eti. si villo modo hæritatis non aedatur ex testamento, vel abintestate, ex doctrina singulari Bal. in l. 1. nu. 9. C. si quis omni. cau. testam. dicentis, hac in specie officio iudicis posse peti legata, & non actione ex testamento, nec hypothecaria, idem voluit Alex. in l. 1. nu. 24. & 25. ff. de lega. i. & ibi Soci. nu. 14. & Ias. nu. 91. versi. 4 limita. Ant. Gomez. n. l. 24. Tauri. nu. vlt. Præterea si lex ista voluisset, vt pro confirmatione testamenti, requireretur aditio hæreditatis venientium abintestate, hoc procul dubio dixisset, nec est verisimile rem tam momenti subicuisse, contra tex. in l. item apud La- 8 beconem. §. hoc interdictum. ff. de iniur. ¶ Rursus legata pia iure communi Imperatorum debentur hæreditate non adita, iuxta receptam sententiam doctorum in l. 1. C. de sacros. eccl. cum concordan. de quibus me minit Couarru. in. d. c. Raynaldus. §. 3. nu. 11. de testam. nec aditio venientium abintestate requiritur, ut eadem legata pia debeantur, ex sententia Bald. in l. qui filio §. 1. ff. de hære. insti. Cui accessit Greg. Lupi in l. 37. tit. 9. p. 6. Marcus Solon Burgen. in. l. 3. Tauri. num. 880. Ex quibus hanc sententiam in terminis statuti consimili legi nostræ tenuit Bald. in l. 1. numer. 9. C. si quis omni. cau. testa. Soci. in. l. 1. col. vlt. ff. de legat. i. & ilic Vincenti. column. 28. & Franc. Ripa. numero. 66. & in specie legis nostræ hoc tenuit Gregor. Lupi in l. 37. titulo. 9. pat. 6. in verbo, frutos, & in procemio titulo. 3. eadem. 6. part. & in l. fin. in verbo, nazca despues, titulo. 12. part. 6. Anto. Gomez. in libr. variarum resolutio. tomo. 1. de testamentis, cap. 12. num. 11. versi. hodie tamen in nostro regno, quibus accedit Marcus Solon. Burgen. in. l. 3. Tauri. num. 876. & pluribus seq. quorum sententia mihi admodum placet, ex rationibus superius traditis. ¶ Quibus non obserbit gloss. in l. qui filio. §. 1. ff. de hære. insti. quia eo iure necessaria erat aditio hærecis ad conseruationem legatorum, nec sustineri poterant hærede non adeunte. l. cam quæ cum similibus. C. de fideicom. quare nimirum si aditio venientium abintestate exigatur, à quibus propter clausulam codicillarem legata repetita censebantur, iuxta glossam communiter receptam in dist. cap. Raynaldus. Hodie autem in nostro regnum hastollit subtilitates, & ambages, ut testatoris voluntas omnino adimpleatur, & saltineatur, ne sit in voluntate hæredum scriptorum, vel legitimorum excludere legatarios à legatis sibi in testamento relictis: nec abintestate legata debentur, sed ex testamento, ut supra numer. 7. Nec obserunt ea verba. *Y entonces herede aquel que segun derecho, &c.* quia non imponitur, necessitas hæredi legitimis aedundi hæreditatem, sed eius voluntati relinquitur, ut constat, non ergo inde sequitur, quod legata non sustineantur absq; eius aditione, immo hoc expressim decidit textus iste. iuxta nostrum intellectum, supraglo. 13. traditū, quia si ex testamento ipso censemur vocati, & instituti, seu verius substituti hæredes legitimis, ex tacita testatoris voluntate, se cum lege nostra conformantis, & deinde lex dicit sustineri legata abfq; aditione legitimorum, quippe qui in instituti, vel substituti cœstet, ex tacita testatoris iuste. ¶ Nec obserit. l. 2. ff. de fideic. liber. quia ibi ideo aditio venientiū abintestate requiritur, quoniam defunctus intestatus decessit, quare ad confirmationē codiciliorū aditio venientiū abintestate requiritur, quia illo

L 4 iure

## Libro.5. Titulo.4.

iure aditio erat necessaria: at secundam legem nostram , nec aditio requiritur ad confirmationem testamenti , nec intestatus decedere dicitur defunctus , vt supra probauit num. 7. nec lex nostra probat contrarium , quandoquidem non solum à lege vocantur hæredes legitimi , sed ex præsumpta mente defuncti ab eo vocati censemur , ut diximus . Rursus quod de legatis pijs diximus , authoritate Bal. in. d. l. eā quam verū non est , quandoquidem contrarium probauimus supra nu. 8. ex eodem Bal. & alijs . Nec me mouet quod à quibusdā sicutur . vt absurditas euitetur , nevē maximū inde in casu obaeniat hæreditati pro paruo , & tenui legato , rem magni pretij distraherendo contra mentem legis , & ipsius testatoris , nam si hoc verum es fet , sequeretur , quod iacente hæreditate , debita hereditaria folii non possent , quod nil magis falsum est , lex etenim hac in specie huic morbo medetur , poterunt enim legatarii patere curatōrē dari bonis , qui dari solet ad petitionem eorum , quoram interest , vt in l. 2. ff. de curat. bon. dan. à quo consequentur legata absque prefato incommodo , vt optimè docet Barthol. Socin. in. l. 1. nu. 14. ff. de lega. 1. & ibi Vincenti. & Ripa. nu. 66. Ant. Gom. in. l. 24. Tauri. in. fi. per. l. hæreditas , etiā vers. fi. ff. de lega. 1. Greg. Lup. in. l. 37. in verbo , frutos , tit. 9. par. 6. Marcus Solon. Burg. in. l. 3. Tauri. nu. 884. Sed priusquam detur curatōrē bonis , citādi sunt nominati venientes ab intestato , qui primā causam habet succedendi , & requirendi , an adire velint ex doctrina Bar. in. l. si diu. ff. ex qui. cau. in poss. eat. & in. l. si quis institutus ē , ita si cōditioni , vbi eum sequitur Bal. & Ang. ff. de hæred. institu. Alex. latē consil. 37. num. 11. lib. 2. Quod si absentes sint extra prouinciam procul , sufficiet eos per edicta citari , vt latius dixi in stylo cancellariæ tit. 1. præmi. 17. casu. 20. declara. 15. glo. 1. 3. & 6. & hoc paſsim vtimur hoc in regno . † Dixi præterea in præfata illatione , num. 5. cōditionem , ex hac lege vel officium iudicis competere legatariis ad consequendum legata non adita hæreditate , quod alius in seīlig. in dum eset , sed sat erit quoad legem nostrā attinet , id explicare sequētibus cōclusionib. Prima conclusio , iure communī Imperatorum , & regio partitarum pro legatis triple actio competit , personalis , hypothecaria , & reiūdicatio. l. 1. §. omnibus . C. commu. delega. §. nostra. insti. delega. notatur in l. 1. & ibi DD. ff. de lega. 1. Quæ actiones competit hæreditate adita , non aliās , vt in. §. hæres. insti. de obliga. quæ ex quasi cont. & supra dixi . In quibusdam tamen casibus hæ actiones omnes non competit pro legatis , vt per Guill. Bened. traditur in rep. c. Raynuntius , in verbo . si absque liberis moreretur . 2. n. 155. extra de testam. Secunda conclusio , hæ omnes actiones cōpetunt hodiis iure regio , si hæreditas aedatur per hæredem in testamento scriptum , vel per hæredem legitimū , quoties nullus heres fuit institutus , vel qui scriptus est nō adiuit hæreditatem , quia hac in specie in testamento scriptus censemur , ex tacita voluntate defuncti se conformari videntis cum dispositione huius legis , vt probauit supra eo. glo. 13. & hoc sentire videtur Telli. Fernan. in. l. 3. Tauri. 2. p. nu. 7. & 8. † Tertia conclusio , iure regio , hærede scripto in testamento , vel legitimo , qui tacite scriptus censemur , non aedentibus hæreditat-

tem , non competit actio ex testamento personalis directa pro legatis , sed utilis . Directa non cōpetit , quia non est quia le obliget ex quasi contractu adeundo , vt in. §. hæres. de oblig. quæ ex quasi contr. nascent. quare utilis competit , ad exemplum eius , quæ iure communī competit pro legatis , rupto testamento ex causa præteritionis , vel ex hæredationis , iuxta text. in auth. ex causa. C. de libe. præte. vel ex hærc. vt ibi Iaso. & communiter docto. resoluunt , & idem Iaso. attestatur communem in. l. 1. numero. 101. ff. de lega. 1. & ibi Ripa. numero. 41. Guiller. Bened. in. repet. d. c. Raynuntius , in verbo . si absque liberis moreretur . 2. n. 154. & in verbo , in eodem testamento relinqens . 1. numero. 235. & in specie legis nostræ hoc tenet Ripa in d. l. 1. ff. de lega. 1. numero. 66. & Marcus Solon. Burg. in. d. l. 3. Tauri. numero. 889. & hæc vera esse potest , licet multi afferant non competitere , hac in specie actionem personalem , sed cōditionem ex lege , quod in sequenti conclusione referam . † Quarta conclusio , iure regio , in casu numero præcedenti tradito , competit legatariis condicō ex lege , quæ subrogatur loco personalis , quod expendit ex doctrina singulari Bald. in. l. 1. numero. 9. C. si quis omnis. cau. testa. dicōtis , quod si statuto cauetur , vt legata debeantur , etiā hæreditas ab herede scripto , vel legitimo non aedatur , non competit legatario actio ex testamento , sed condicō ex lege , vel statuto , eo quod actio personalis oritur ex aditione hæredis , per quam quasi contra hit cum creditoribus & legatariis . apud Julianum . §. vlt. ff. ex qui. cau. in poss. ea. §. hæres. inst. de oblig. que ex quasi contra. nascent. orientur , ergo condicō ex lege , vt in. l. 1. ff. de cōd. ex lege , & docet Bar. in. l. omnes populi , vlt. col. ff. de iusti. & iu. quam Bald. doctrinam communiter esse receptam attestatur Alex. nu. 24. & ibi Ias. num. 109. & ceteri eam amplectuntur in. l. 1. ff. de lega. 1. Dida. Segura. in repe. l. vnum ex familia . §. sed si fundum. numer. 81. ff. de lega. 2. Ferdinand. Talabera. in. l. 3. Tauri. numer. 89. Dida. Cast. in. l. 21. Tauri. colum. 4. Ioann. Paris. in. d. l. 1. titulo. 2. lib. 3. ordina. & licet verum sit non competit legatariis personale direcōm , competit tamen utilis , vt probauit numero præcedenti . † Verum non competit officium iudicis hac in specie , prout Gregor. Lupi existimat in. l. 37. in verbo , frutos , titul. 9. par. 6. quod & in legatis pijs asseruit Bald. in. repe. l. 1. 9. quest. C. de factos. eccl. & iterum in lectura. fi. col. Eius tamē dictū improbat Ang. & Imol. num. vlt. in. l. qui filio. §. 1. ff. de hære. insti. Alexand. in. d. l. 1. nu. 24. & Soci. nu. 14. & communiter scribentes. ff. de lega. 1. Fundabat Lupus eius opinionem , ex eo quod text. noster dicebat , cumplase et testamento , & sic verba dirigebat ad iudicem , qua in specie in casu statuti similis legi nostra dicerat Alexand. in. d. l. 1. numer. 24. ff. de lega. 1. officium iudicis competit . Ceterum , vt eius pace dixerim , verba legis nostra non probant eius sententiam , non enim diriguntur ad iudicem , prout melius consideravit ipse idem Gregor. Lupi. in. l. 26. in verbo , obligados , titulo. 13. partita . 5. nam ea verba , cumplase et testamento , impersonalia sunt , nec ad iudicem , nec ad priuatōs directa , quia in specie condicō ex lege oritur , non officium iudicis , vt in auth. sacramenta

menta puberum. C.si aduer. vendi. l.si vero. §. prætor. versi. si seruus insciente. ff. de his qui deiece. vel effude. ex quibus id expedit Bart. cōmūniter receptus in. l.i. nu. 6. ff. de condit. ex lege. Vbi & numero. 7. tradit ipse doctrinam solidam. vt tunc oriatur conditio ex lege. quoties lex neuiter indicit obligationem. nullo mediante facto aut contractu. prout fit in specie legis nostræ. vbi obligatio inducitur ad legata præstantia. ab illo aditione seu facto hæreditis. vel alterius sequitur. ergo veram esse hanc conclusionem numero p̄cedenti traditam: nec mirum est conditionem ex lege cum alia actione concurrent. potest enim & hoc contingere. vt docet Barto. in. l.i. in fin. ff. de cond. ex lege. † Quinta conclusio. iure nostrō Regio nō adita hæreditate per hæredem scriptum. nec per legitimū (qui vocatus censetur ex tacita mente defuncti) legatarius actionē vtilem ex testamento. vel conditionē ex lege. vel aliam sibi competentē proponer poterit aduersus curatorem bonis datum. iuxta formam. nu. 10. traditam. secundum Ripam in. d.l.i. num. 66. ff. de lega. i. cui assentitur Marc. Solon Burg. in. d.l.3. Tauri. num. 889. & ibi Telli. Fernandez. 3. part. numer. 7. & 8. & aduersus executorem testamenti. vt notatur in. l. nūlī. C. de Epis. & cleri. & per DD. in. l. cum filio. in. ff. deleg. i. cū concordantij. per Ias. adductis in. §. ex maleficijs. nu. 22. insti. de actio. † Sexta conclusio. nullius esse effectus competere personalem ex testamento actionem vel conditionem ex lege: nam actio ex testamēto haber naturam bonæ fidei. quoad fructus. & alia accessoria. vt debeantur à tempore mortis per hæredem commissa. vt in. l. in minorum. C. in qui. caus. in. inte. restu. non est necess. & in. l. 2. C. de poss. quod cōmūniter esse receptum attestatur Ias. in §. actionum. nu. 5. insti. de actio. & licet alias conditione ex lege est stricti iuris. atq; ideo non debeantur ex ea fructus. nisi post litem contestatum. vt in. l. cū fundis. in. prin. ff. si cer. pet. notat in specie Bald. in. l. 1. C. si quis omni. cau. testa. nu. 9. nihilominus tamē credere in specie. de qua agimus. cōdictionē ex lege legatario competentem naturam habere bonæ fidei. & consequenter ex ea fructus deberi à tempore moris. quandoquidē hæc actio sit loco actionis ex testamento subrogata. sed actio alterius loco subrogatur sapit natura actionis. cuius loco subrogatur. vt in. l. si cum. §. qui iniuriarū. si. si quis cauio. & ibi DD. omnes. l. prætor ait. §. si conditionalis. & §. præterea. ff. quæ in frau. credi. l. cum post. in prin. ff. quan. actio de pecul. anna. est. notat Ias. in. §. actionum. nu. 2. 4. & 25. insti. de actio. est etiam text. vbi omnes interpretes notant in. §. fuerat. insti. de actio. & ibi Ias. nu. 4. & seq. & in. l. vñica. §. 1. C. de rei vxo. actio. vbi actio ex stipulatu. quæ sui natura est stricti iuris. subrogatur loco rei vxoris actionis. atq; ideo eius assumpt natura. est quippe bonæ fidei. sic in specie nostra cōdictionē ex lege subrogatur loco actionis ex testamento. assumpt ergo nimis eius. & sic fructus venient ex mora. & licet non assumat naturam quoad ea. quæ postea ex accidenti vel casu obueniūt. vt si actio cresceret per infestationem in. l. Aquilia. assumit tamen naturam pri mordiale. veluti quodd sit bonæ vel male fidei. vt docet gloss. magistra. & singularis. in. l. certi cōdictionē.

in princi. in glos. magna. in verbo. ex omni causa. in fi. ff. si certa petat. quam Bart. ibi sequitur eā summe cōmendans. & Bald. in. l. vñica. §. 1. C. de rei vxo. actio. per text. optimum. in. l. item veniūt. §. cū p̄diximus. ff. de peti. hæred. Ias. in. d. §. fuerat. numero. 6. & in. d. §. actionum. nu. 26. insti. de actio. Quod verum est. etiā si actio subrogata in aliquo discrepet ab eā in cuius locum subrogatur. nā in alijs sequetur eius naturam. vt respōdit Paul. Castr. conf. 73. repetito. in. cōs. 265. paulō ante finē. lib. 1. & Deci. confi. 190. versi. 4. hoc idem. & conf. 543. colum. 2. versi. 3. hoc confirmat Tiraquel. lib. 1. de tetra. §. 1. gloss. 10. nume. 80. † Dep̄tima conclusio. actio hypothecaria competit iure regio pro legatis licet hæreditas non adeatur. hæc sententiam in terminis statuti tener Socin. in. d. l. 1. nu. 18. ff. delega. 1. & ibi Vincen. Perus. col. 28. & Fran. à Rip. numer. 66. & e nos tris Anto. Gomez in re isol. tomo. 1. de testam. cap. 12. de legatis. num. 11. versi. sed hypothecaria. & Marcus Solon Borgen. in. l. 3. Tauri. num. 892. & seq. quidquid ibi dixerit Telli. Fernand. 3. part. nu. 7. & 8. Mōuentur. quia ex tacita voluntate testatoris omnia eius bona sunt obligata. & hypothecæ fabnixa prolegatis ab eo relictis. vt p̄cesserūt verba text. in. l. 1. §. si enim. C. com. deleg. ibi apparet ex eius voluntate. &c. & cum ex voluntate testatoris procedat hæc actio. hoc sufficit ad eius productionē. nec erit necessaria personalis actio ex testam. in quo funderit. quod conuinçit vel ex eo. quod testator ipse si velit. poterit precipere. ne pro legatis hypothecaria competat. quippe cuius voluntas in hoc sicut & in alijs p̄dominietur. hæc fuit sententia glo. & doctōrū in. l. 2. C. vt in poss. legato. in verbo. remitti. idē voluit Socin. conf. 75. nu. 3. lib. 4. Rip. in. d. l. 1. nu. 68. ff. de leg. 1. hæc dixit receptione Ant. de Fano. de pign. 4. mēbro. 2. p. nu. 161. & Ioā. Dilectus de arte testāti. tit. 6. delegatis cautela. nu. 33. 1. † Ex quibus satisfactū videtur rationibus Bald. contrarium assertent. in. d. l. 1. nu. 9. C. si quis omni. cau. testa. dum assertit. hypothecaria non cōpetere in casu proposto. quia hypotheca accedit obligationi personali. & ipsa actio hypothecaria habet aliquid personalitatis. vt ita dixerim. siquidem ex consensu. vel quasi oriatur. vt constat ex traditis per Anto. Negulan. de Fano in tracta. de pign. 1. mēbro. 8. partis prin. nu. 51. Quo fit. vt deficiente obligatione personali. quia subiectū est hypothecaria. hypothecaria cōsistere nō posuit. quo fundamento innixi. idē voluerunt Alex. in. d. l. 1. nu. 24. ff. de lega. 1. Ias. in. l. 1. C. cōmu. de lega. 3. col. & in. l. eam. quam colu. 13. C. de fidei. 6. & Guillel. Bened. in. cap. Raynuntius. in. verbo. si absque liberis. 2. num. 155. de testam. Nam tūc hypothecaria est accessoria personalis. cū utraq; ex eodē enascitur fonte. secus si ex diueris. prout hac in specie. nam hypothecaria oriatur ex p̄sumpta voluntate defuncti. vt numero p̄cedenti probauimus. ex d. l. 1. C. com. delega. qua representatur per hæreditatē iacentē. ipsaq; hæreditas vicē subiectū personæ defuncti. cui curator datur. qui cōueniri possit auctore Soci. in. d. l. 1. col. penul. & Vincent. Perus. colum. 28. & Rip. nume. 66. ff. delega. 1. & Greg. Lup. in. d. l. 2. 6. tit. 13. p. 5. † Et præterea hypothecaria inuenitur absque actione personali. vt cōstat ex

## Libro.5. Titulo.4.

- 1.2 C. de luttio. pigno. cuius verba sunt. *In intelligere debes vincula pignoris durare personali actione summota. l. ex sextante. Slatinus. ff. de excep. rei iudic. quod expressim assertuit Bald. in. l. cū oportet. §. fin. C. de bo. que lib. autoritate. glos. in. l. si hæres pecuniam. ff. ad Trebell. cuius miniat Alexand. in. l. fideiussor. obligari. in principi. ff. de fidei. ita vim fuit Marc. Soloni in. d. l. 3. Tauri. num. 89. 4. Sed responde melius, ut respondit Anto. Gomez in tomo de testamentis. cap. 12. delegatis. num. 11. in fin. q. satis est, pro legatis competit non adita hæreditate, inixa ius nostrum regium condicione exlege, vel officium iudicis, cui potest hypothecaria accedere, arg. tex. in. l. actionis verbo. ff. de verbo. signif. & l. pecunia. §. actionis verbum, eo. tit. l. q. si minor. §. fin. ff. de mino. Vel clarius responde, q. hac in specie competit viuis actio ex testamento personalis, ut supra probauimus, numero. 12. cui clarum  
 20 est accedere hypothecariam. ¶ O statua conclusio rei- uendicatio iure recte, non adita hæreditate competit pro legatis, quis rei uendicatio non requirit subiectum actionis, vel obligationis personalis, sed dominum verum vel factum ex parte agentis, & possessionem ex parte cōscienti, ut in. l. C. de alien. iudi. & in. l. in rē actio. & l. officium. ff. de rei uendendi. §. omnī. l. inst. de actio. quā proponi poterit aduersus curatorem hæreditati iacenti datum, vel aduersus testamentarium executorem, ut nuncupatim voluit Anto. Gomez in. d. cap. 12. nu. 11. in fin. quidquid in contrariū dixerit ibi Tell. Ferd. in. l. 3. Tauri. 3. p. nu. 7. authoritate Areti. in. l. 1. numero. ff. delega. 1. ¶ Ex quibus, quæstio illa dirimi potest, à iuris ciuilis possessoribus non parum controverfa, an fructus rei legatae debeatur à tempore mortis testatoris? an vero à tempore, quo adita fuerit hæreditas? Et scire oportet quatuor tempora considerari posse in hac materia: primum an obitum testatoris: secundum post obitum & ante aditam hæreditatem: tertium post aditam: quartum post mortem hæredis vel item contestatam. De primo tempore nemo dubitat, quin fructus & aliae accessiones non pertineant ad legatarium: quandoquidem testamentum morte confirmatur, iniquū ergo esset, fructus deberi antequam legatum debeatur, hoc dicitur tex. in. l. quæstū. §. pen. ff. delega. 1. sicut si area legata, testator dum viveret in ea domū fecerit, vel fundo legato aliquid viuente testatore ei per aitibucē accesserit, vel si in agro vineā plātauit: hæc siquidē accessiones ad legatarium spectat. l. si ex toto. in prin. ff. delega. 1. l. seruū filii. §. si arca. eod. tit. l. si arca. ff. delega. 2. l. 37. tit. 9. p. 6. Fallit secundo, si nomen debitoris legetur, & testator iubeat hæredem vt actionem cedat. Quoniam hac in specie viuente, viuo testatore, decursus debebuntur, vt in. l. nomen debitoris ff. de lega. 3. vbi Barto. & DD. notant. Paul. Alex. & Iaso. in. l. si tibi homo. §. cum seruus. nu. 11. ff. delega. 1. quorum opinio vera est & communis quidquid dixerit Ferd. Vaz. lib. 2. de succēsi. creatio. §. 17. num. 129. ¶ Post mortem vero testatoris & ante editionem hæredis, quod est secundum tempus, fructus legatorum ad hæredem pertinent iure communi Imperatorum, & Partitarum, non ad legatarium. l. quod seruus ff. de lega. 2. l. exquis. & l. hæremnius. ff. de vñsur. l. si tibi homo. §. cū seruus. ff. de lega. 1. l. 37. tit. 9. p. 6.*

Sed ex quorundam sententia hæres tenetur eos fructus legatario restituere, postquam hæreditatem adierit, hi sunt Accurs. in. d. l. quod seruus Bart. in. l. seruo legato. in prin. ff. de lega. 1. & in. d. §. cum seruus, & verobrig. Bald. Paul. & Ang. idem Bart. in. l. in fideiū missariis ad Trebel. Anto. Gom. tom. 1. variarum resolu. c. 12. delegatis. nu. 5. & 22. Mouentur per text. in. l. si tibi homo. §. cum seruus. ff. de lega. 1. & ibi tradita per DD. Vbi communiter concluditur, transire in legatarium ab adita hæreditate verè dominium rei legat. vt in. d. §. cum seruus. secundum communē intellectum contra Petrum, vt ibi atestantur Alexan. nu. 3. & 4. & Iaso. num. 3. Sed reuocabiliter ante agnitionem legati ab ipso legatario faciendam, post agnitionem vero queritur dominium irreuocabiliter, vt in. l. legatum. ita. ff. de lega. 2. & in. l. si ita quis hæreditatem, & ibi notatur. ff. de conditi. instituti. ¶ Fictio autem queritur dominium legatario à morte testatoris, quia post aditam ab hærede hæreditatē fingitur retro, quemadmodum dominium à morte testatoris. l. à Tito. ff. de furt. l. 34. tit. 9. par. 6. Absque aditione autem hæredis effectum nullum producit fictio hac, secundū Petri de Belapert. Bald. Paul. Alex. & Iaso. numero. 6. in. d. l. si tibi homo. §. cum seruus. Couarr. in cap. Raynaldus. §. l. in prin. extra. de testam. Nam aditio hæreditatis est vnum extremum fictionis translatiuæ, seu retrotratiuæ, à quo fictio incipit: extremum autem ad quod fictio extenditur, est tempus mortis testatoris, quod est habile in potentia: poterit enim eo tempore hæres adire, ergo fingitur adiisse, cūmā vero adierit, & sic extremum à quo fuerit habile in essentia: & eo retro fingatur hæredē adiisse, est text. in. l. hæres quandoq. ff. de acq. hære. & in. l. si ex re. §. vlti. ff. de stipu. seruo. Ne alias dici posset testatorem aliquo tempore testatum, & alio intestatum cōtra iuris regulas. l. ius nostrū. ff. de reg. iur. si ergo fingitur hæredē adiisse tempore mortis, consequitur ex tubalerna fictione fingi similiiter legatarium, sive dominium ab eo tempore, quo hæres fingitur adiisse, scilicet, a tempore mortis testatoris. Iaf. in. l. seruo legato. nu. 2. ff. de lega. 1. Mayneri. in. l. in omnibus. col. 1. & 2. ff. de regu. iur. Augustin. Beroi. in cap. 1. num. 104 de testi. in integr. & hanc esse communem sententiam attestatur Iao. Crotus in. l. si qui pro emptore. in. 5. q. Bart. in. 2. cōclu. ff. de vñcupio. & Iao. Corras. in. l. Papinius. num. 7. ff. de seruus. tit. generali. Gregor. Lupi. in. l. 34. titu. 9. part. 6. Marcus Solon Burgen. in. d. l. 3. Tauri. num. 937. cum concordant. supra traditis, & licet per dict. l. 34. videatur dominium legatorum à tempore mortis vero fuisse translatum in legatarium, ibi. Tān dezimos que luego que el testador es muerto, paga el señorío de la cosa que es así mandada a aquél a quien es hecha la manda, idem probare videtur. l. 35. sequens. probabilibus tamen videtur, eas Partitarum leges ad ius commune referri, vt de facto dominio intelligentur, vtibī eas intelligit Gregor. Lupi. & Burgen. dict. nu. 938. in d. l. 3. Tauri. & Couarr. in cap. Raynald. §. 1. numero. 1. de testam. & Cūm ab eo tempore legatarius sit dominus, saltem facte rei legatae, nimirum si ab eo quoq. tempore deberi incipient fructus eiusdem rei legatae, & huius sententia fuit Anto. Gom. de testam.